
Projektbeskrivelse  

Naturbyen 2018 

 

Baggrund  

Naturbyen er et af Lokaludvalgets indsatsområder og det foreslås at næste skridt er at gå efter finansiering 

af et større aktivitetsbaseret udviklingsforløb.  

Der arbejdes fra sekretariat og styregruppe med et scenarie, hvor der fra august 2018 igangsættes et 

flerårigt forløb, der har til formål at invitere områdets og byens børn og voksne til en række forskelligartede 

aktiviteter. Formålet med udviklingsforløbet er at igangsætte aktiviteter i relation til naturskole, friluftsliv, 

naturpleje og haveliv mv. Der vil i høj grad være fokus på de muligheder, der er for at få udviklet 

undervisningsforløb, arbejdende fællesskaber, socialøkonomisk virksomhed og samskabelsesprojekter.   

Udviklingsforløbet vil tage afsæt i opførelsen af et udendørs aktivitetsmiljø bestående af midlertidige 

faciliteter på EnergiCenter Voldparken (ECV) og muligvis også langs en akse fra Voldparken over ny bro til 

Tingbjerg. Der vil blive tale om forskellige former for naturværksteder og fælles rum, der i tæt forbindelse 

med resten af ECV skal danne ramme for denne første fase af Naturbyens tilblivelse.   

Muligheder for finansiering kan være kommunens overførelsessag 2017/18, alternativt Budget2019). Det 

undersøges også om der er fonde, som kan have interesse for at engagere sig i projekter med fokus på 

børn, Vestvolden og interaktionen fra de omgivende almennyttige boligområder.      

 

Indsatser 2018 

Workshop  

Der forestår et forberedende arbejde, der i første omgang består i at få klarhed over hvordan vi bedst 

muligt skruer et sådant udviklingsforløb sammen og hvad der er behov for af forskellige ressourcer 

herunder kommunale midler. Sammen med EnergiCenter Voldparken inviterer lokaludvalget en kreds af 

personer, der har forstand på og ideer til hvordan et udviklingsforløb kan designes så det får sat Naturbyen 

i bevægelse og på en måde der svinger med projektets målgruppe og ejere. Materialet fra denne workshop 

skal danne baggrund for det videre arbejde med at skaffe finansiering samt et kommissorium for 

projektgruppe og styregruppe. Workshoppen gennemføres februar 2018. Workshoppen finansieres af 

sekretariatsmidler. 

Naturbyens aktivitetetskalender 2018 

I 2017 blev der med en bevilling på 30.000 kr. gennemført knap 20 arrangementer, hvor Lokaludvalget via 

miljøudvalget og sekretariatet var direkte involveret.. I alt blev 34 aktiviteter og arrangementer annonceret 

på plakat og på www.naturbyen.dk   

I forlængelse af ’Naturbyen kalder ’ (pop-up cafearrangement d. 4. nov) tegner der sig en nogle 

aktivitetsgrupper, der fra starten af 2018 kan søsætte en række offentlige aktiviteter i relation til haveliv og 

naturpleje. Miljøudvalget foreslår, at Lokaludvalget afsætter aktivitetsmidler i stil med 2017 

aktivitetskalenderen for Naturbyen. 



Aktiviteterne planlægges som i 2017 af eller i samarbejde med lokale ressourcepersoner, netværk og 

foreninger. Budgettet på 30.000 går til at producere, markedsføre og gennemføre aktivitetsprogrammet. 

Forskningsprojekt 

Der er ved at danne sig en gruppe af RUC forskere der er interesseret i at igangsætte et 

aktionsforskningsprojekt i relation til Naturbyen og det foreslåede udviklingsforløb. Der vil være tale om 

forskere, der sammen med en gruppe af studerende er med til at udforske, hvilke former for 

naturpraksisser det vi vil give mening at udvikle i relation til de udfordringer, som både områdets natur og 

sociale miljøer har. Ligeledes vil forskerne have fokus på at være med til at udvikle bud på, hvordan denne 

naturaktiviteterne kan driftes gennem etableringen af socialøkonomisk virksomhed og andre former for 

partnerskaber. Forskerne søger selvstændige midler. Miljøudvalget foreslår at Lokaludvalget giver til kende 

at forskningsansøgningen kan nævne Lokaludvalgets som primær samarbejdspart. 

 

Budget:  

Naturbyens aktivitetskalender 2018    30.000 kr. 

Workshop (finansieres af sekretariatamidler)   0 kr. 

Forskningsprojekt (finansieres af RUC)    0 kr. 


